
Konec opisování na Masarykově univerzitě 
Brno, 18.8.2006, Ticketexpres, -šf-: Masarykova univerzita je první vysokou školou v České 
republice, která začala používat speciální softwar pro vyhledávání plagiátů mezi 
studentskými pracemi.  

Program pracuje na principu srovnávání mezi kontrolovanými a ostatními pracemi zadanými do 
systému. Jak uvedl kancléř Masarykovy univerzity Jiří Nantl:  „Program  odhaluje nejen opsané práce 
mezi diplomovými a jinými závěrečnými pracemi studentů, ale i mezi domácími úkoly, referáty, 
seminárními pracemi a dalšími elektronickými dokumenty“. Technologie je výsledkem vývoje vlastního 
vývojového týmu Masarykovy univerzity. Vývoj však není ukončen. Dalším cílem je vypracovat 
porovnávání také s externími zdroji informací. Zatím systém porovnává práce pouze uvnitř univerzity.  

První zprávy o novém softwaru se mezi studenty šíří již delší dobu, neboť systém byl testován a 
neunikl pozornosti. Dnes však zprávu a produktu přinesla také některá média, například televize Nova, 
nebo brněnský deník Rovnost. 

Foto: Rektorát Masarykovy univerzity, zdroj: www.muni.cz  

http://www.ticketexpress.cz/redakce/tisk.php?lanG=cs&clanek=13534&slozka=13251&xsekce=13270&  

http://www.muni.cz/
http://www.ticketexpress.cz/redakce/tisk.php?lanG=cs&clanek=13534&slozka=13251&xsekce=13270&

	Konec opisování na Masarykově univerzitě 

